

NOWY

Dziennik Łódzki

№ 274

Wtorek, dn. 4 października 1932 r.

Redakcja i administracja: ul. Piotrkowska № 86. — Tel. 101-99
Redakcja przyjmuje interesantów w godz. 5-7 wiecz.

Rok II

Zwycięstwo Polski na terenie Genewy Wbrew intrygom i propagandzie Niemiec Polska wchodzi do Rady Ligi Narodów

Polska wybrana.

GENEWA, 3. 10. — Ogólne Zgromadzenie Ligi Narodów rozpatrywało sprawę ponownego wyboru Polski do Rady Ligi Narodów.

W głosowaniu, w którym wzięli udział przedstawiciele 51 narodów za ponownym obraniem Polski do Rady Ligi opowiedziało się 41 głosów, 6 delegatów zaledwie głosowało przeciwko, 4 kartki oddano białe.

W ten sposób Polska uzyskuje prawo kandydowania ponownie do wyborów do Rady Ligi.

Jak wiadomo każde z państw, które zasiada w Radzie Ligi, oprócz głównych mocarstw, które mają stałe miejsca w Radzie, nie może być dwukrotnie z kolei wybierane przez Ogólne Zgromadzenie na miejsce niestałe.

Dla ponownego wyboru potrzeba dwu trzecich głosów Ogólnego Zgromadzenia Ligi. Potrzebna zatem ilość głosów wynosi 35. Osiągnięliśmy znacznie więcej.

Przez przyznanie Polsce prawa wybieralności Ogólnego Zgromadzenia Ligi uznano nasze bezsporne prawo do zasiadania w Radzie Ligi. Późniejsze głosowanie jest tylko formalnością.

Intrygi i propaganda niemiecka nie odniosły skutku.

Wynik głosowania (tajnego) przyjęty został żywymi oklaskami.

Z sześciu głosów oddanych przeciwko Polsce głosowały przypuszczalnie Niemcy, Austria i Litwa oraz niektóre państwa skandynawskie, które głosowały nie przeciwko Polsce, lecz przeciwko systemowi reelekcji jako metodzie, której sprzeciwiły się już poprzednio.

Po ogłoszeniu wyników głosowania do min. Zaleskiego podeszli liczni delegaci z gratulacjami.

Wychodzącego z gmachu ministra otoczyli przedstawiciele prasy międzynarodowej składając mu życzenia.

Polska wchodzi do Rady Ligi Narodów po raz trzeci.

Po raz pierwszy wybrana została równocześnie z przyjęciem Niemiec do Ligi w roku 1926, na miejsce powstałe.

W trzy lata później została wybrana ponownie na dalsze trzy lata.

Obecnie wchodzimy do Rady po raz trzeci.

„Piorunujące wrażenie“.

PARYŻ, 3.X (PAT). O ponownym wyborze Polski do rady Ligi Narodów pisze „Journal des Debats”, w korespondencji od swego genewskiego korespondenta, iż **wybor ten wywołał na delegacji niemieckiej piorunujące wrażenie.**

Fakt, że Polska uzyskała o 5 głosów więcej, aniżeli podczas głosowania w roku 1926, jest — zdaniem pisma — wymownym dowodem, iż w Radzie doceniane jest zwycięstwo Polski i że w Radzie zasiadają ludzie, którzy rozumieją, że nie czas po temu, aby zostawiać Niemcy w Radzie, w której nie byłoby Polski.

Z drugiej strony, nadane stanowisko Niemiec, oraz ich sposób trzaskania drzwiami wobec nieuzyskania przez nich od Ligi spełnienia ich żądań, nie pozostały bez wpływu na wynik głosowania.

„Paris Soir” pisze, iż Rzesza była najlepszą agitatorką wyboru Polski. Polska odniosła na terenie Genewy wielkie zwycięstwo. Wo-

bec członków Rady zwłaszcza stanowisko „gabinetu baronów” zrobiło swoje. Wybór Polski wskazuje na tendencje, panujące obecnie w kołach międzynarodowych.

Było to — zdaniem pisma — wyraźne głosowanie przeciw militarnym Niemcom.

BERLIN, 3.X (PAT). Prasa niemiecka, donosząc o rezultacie gło-

sowania nad prawem Polski do reelekcji, jednomyślnie stwierdza iż wybór Polski był zapewniwszy Polska stała się „de facto” jak gdy by stałym członkiem Ligi Narodów

Trzy katastrofy okrętowe podczas burzy na Bałtyku

SZTOKHOLM, 3. 10. — Podczas wczorajszej burzy na Bałtyku wydarzyły się trzy ciężkie katastrofy okrętowe.

Najpierw rozbił się szwedzki parowiec „Start” w okolicy Gotenburga. Na pokładzie znajdowało się 15 ludzi załogi, z których tylko 11 uratowano. Pozostali czterej pozostają na statku w pełnym wodzie i zalewanym ustawicznie przez fale.

W kilka godzin później niedaleko tego samego miejsca grecki parowiec „Georgios” najechał na

skały. Na pokładzie statku, któremu z powodu wybitcia kilka dziur w kadłubie, grozi zatonięcie, znajduje się 26 ludzi. Z powodu szalejącego orkanu statki ratownicze nie mogą im pośpieszyć z pomocą.

W tem samym mniej więcej miejscu zatonał pozałem fiński parowiec „Else”. Załogę uratowano.

Olbrzymiej siły orkan zepchnął wszystkie trzy parowce z kursu i wpędził je na skały w fińskiej części zatoki Botnickiej.

Kpt. Karpiński dotarł do Stambułu

SOFJA, 3.X. Wczoraj o godzinie 10 m. 50 po południu, a więc w 11 godzin po starcie z lotniska warszawskiego na Okęciu wylądował kpt. Karpiński na swoim „Lublinie RX” w Bułgarii w Sliwen.

Sliwen jest położone u stóp wysokich Bałkanów, po stronie południowej; liczy 28,000 miesz-

kańców. Odległość od morza Czarnego wynosi wszystkiego 100 km.

Kpt. Karpiński wskutek silnych wiatrów i mgły stracił wiele w drodze. Z Warszawy do Sliwen zrobił 1.400 km., to jest tyle, ile prze-wydywał w 1-y etapie.

Łądowanie nie było przymusowe — poprostu nie chciał lecieć nad morzem Czarnem o zmroku, a po nocy lądować w Stambule.

Aparat i motor są w najpełniejszym porządku. Dziś o świcie, t. j. około 5-ej rano powinien kpt. Karpiński wystartować do dalszego lotu na Bagdad.

STAMBUL, 3.X (PAT). Dziś o godzinie 2 po południu wylądował na tutejszym lotnisku kpt. Karpiński wraz z mechanikiem. Jutro o godz. 6 rano kpt. Karpiński wystartuje do Aleppo. Motor funkcjonuje dobrze.

Odnaczenie prof. Piccarda.

OSLO, 3.X (PAT). Profesorowi Piccard przyznany został złoty medal Norweskiego Aeroklubu. Wysokie to odznaczenie otrzymali dotychczas Wilkins, Eielson, lady Bailey, Gran i Bert Balchen. Prof. Piccard przybył tu wczoraj z Kopenhagi.

Groźba zamknięcia kościół w Meksyku

MEKSYK, 3-go października (PAT). Prezydent Rodriguez oświadczył, że wszystkie kościoły katolickie nie będą mogły prowadzić praktyk religijnych, jeżeli trwać będzie nadal sytuacja obecna i nie ulegnie zmianie stanowisko Kościoła, ujawnione w ostatniej encyklice papieskiej. Kościoły zamienione będą na szkoły i sklepy i oddane na usługi proletariatu.

Na Ukrainie sroży się głód Liczne wypadki śmierci

RYGA, 3.X. — Na Ukrainie daje się zaobserwować masowy napływ ludności wiejskiej do miast. Na drogach prowadzących do Charkowa wędrują włościanie urządzają obozy na wzór cygańskich. Część włościan, posiadają-

cych jeszcze konie, wędruje na furmankach, przeważająca zaś część wieśniaków pieszo udaje się do miast w poszukiwaniu zarobku.

Napływ ludności wiejskiej do miast zaostriżył problem bezrobocia w Sowieciech. Władze sowieckie nieznaną część włościan zatrudniły przy pracach budowlanych. Przeważająca większość jednakże pozostaje bez pracy.

Na drogach, prowadzących do wielkich miast, zanotowano liczne wypadki śmierci głodowej włościan. Na cmentarzu w Charkowie każdej nocy chowani są zmarli z głodu we wspólnym grobie bez trumien. Według statystyki zarządu cmentarzy charkowskich sowiecka służba sanitarna przekazuje codziennie od 10 do 15 zwłok zmarłych z głodu włościan celem pochowania ich.

Śmierć głodowa w Moskwie

MOSKWA, 3.X. Zarząd cmentarza w Charkowie otrzymuje codziennie 10 do 15 zwłok ludzi, którzy zmarli z głodu. Grzebani są oni we wspólnym grobie bez trumien.

Sprawa Gdańska

GENEWA, 3.X (PAT). Rada Ligi obradowała już w nowym składzie odbywając poufne posiedzenie na którym dyskutowano sprawę obsadzenia stanowiska Wysokiego Komisarza Ligi Narodów w Gdańsku. Członkowie Rady dali wyraz przekonaniu że byłoby pożądane definitywne załatwienie tej sprawy na obecnej sesji. Nie powzięto jednak żadnych decyzji a nawet nie wysunięto żadnych konkretnych kandydatur.

Dar rządu polskiego dla Szwajcarii.



Fotografia nasza przedstawia piękną wazę, którą minister Zaleski wręczył uroczystie rządowi szwajcarskiemu z okazji 100-letniej rocznicy przekroczenia granicy szwajcarskiej przez niedobitki polskich pułków powstańczych i gościnnego przyjęcia ich przez Szwajcarię. Płaskorzeźby na wazie przedstawiają grobowiec Kościuszki w Solurze oraz scenę przejścia polskich żołnierzy przez granicę helwecką. Waza umieszczona zostanie w przedsiönku parlamentu w Bernie.

Dźwiękowy Kino-Teatr

ZACHETA
ul. Zgierska 26

Wzruszający dramat seksualny młodych istnień

Osądźcie sami

role główne: Hans Stuwe, A. Schlettow (in memoriam) wstęp wstępny



Widok miasta Saloniki, które bardzo ucierpiało podczas ostatniego trzęsienia ziemi

KRONIKA.

Październik

3

Poniedziałek

Dość Kandyda i Ewalda
Jutro: Francuska Seraf. W.
Długość dnia: 11.42
Ubyło dnia: 4.89

**Minister Boerner
w Kaliszu.**

Wczoraj przejechał przez Łódź do Kalisza minister poczty i telegrafów. Ignacy Boerner, na uroczystość tamtejszego oddziału pocztowego P.W. i W.P.

Min. Boerner przybył do Kalisza o godz. 8.30 rano. O godz. 10.45, po nabożeństwie w kościele farnym, odbyło się wręczenie p. ministrowi odznaki honorowego szefa oddziału, zaś o godz. 12 reprezentacyjny obiad.

W godzinach popołudniowych p. minister Boerner opuścił Kalisz udając się w powrotną drogę do Warszawy.

Pięć gatunków chleba.

W organizacjach piekarskich oraz młynarskich obecnie rozważany jest projekt nowego przemiatu i wypieku, który opracowany został przez min. spraw wewn. Nowy ten projekt miał dotyczyć trzech gatunków chleba, a mianowicie 65 i 55 proc. i razowego przewiduje 5 gatunków chleba, to znaczy cztery gatunki pyłowego i razowy.

W związku z tem uległy również zmianie dotychczasowy system przemiatu, który przewiduje odciąg 65 i 55 proc., tak że w z chwilą wprowadzenia nowego systemu w myśl opracowywanego projektu, przemiat dokonywany byłby dodatkowo w wyższym stosunku procentowym i niższym.

W związku z tem uległy również zmianie dotychczasowa kalkulacja cen chleba, którego ceny uzależnione byłyby od wysokości przemiałowej maki.

**Spis poborowych
rocznika 1912**

Dziś, w poniedziałek, 3 b. m. winni się stawić od godz. 8-jej do 16-jej w biurze wojskowym magistratu, przy ul. Zawadzkiej 11, mężczyźni rocznika 1912 i starszych, którzy dotychczas nigdzie do spisu poborowych nie zgłaszali się, a więc do żadnych list poborowych wpisani nie zostali i zamieszkali na terenie 1 kom. P. P., o nazwiskach na listy: F, G, Ch, H, I, J, oraz zamieszkali na terenie 7-go kom. P. P. o nazwiskach na listy: D, E, F.

Jutro, we wtorek, dn. 4 b. m. stanąć winni do spisów zamieszkali na terenie 1 kom. P. P., o nazwiskach na listy: K, L, E, M, oraz zamieszkali na terenie 7 kom. P. P. o nazwiskach na listy: G, H, Ch.

Zgłaszający się do spisu obowiązani są posiadać dowód osobisty lub inny dokument stwierdzający tożsamość osoby z fotografią.

**Fatalny
skok z tramwaju.**

W dnia wczorajszym na ulicy Pabjanickiej obok parku Wenecja wydarzył się straszny wypadek, którego ofiarą padł 13-letni Ignacy Jakubowski zamieszkały przy ulicy Sokolej 16.

Jakubowski, czepiając się wagonu Dojazdowej K. E. L. usiłował zeskoczyć z będącego w pełnym biegu tramwaju. Skutek był strasny albowiem miał w bok czołowiec wpadł na strop wskutek czego uległ rozbiciu czaszki i złamaniu kilku żeber.

Jakubowskiego lekarz Kasy Chorych przewiózł w stanie nieprzytomnym do szpitala okręgowego. Dochodzenie prowadzi policja.

**Morderstwo przy ul. Targowej
Awanturnik zamordował robotnika
Zbrodniarz stanie przed sądem doraźnym**

Wczoraj około godziny 1-jej po południu 28-letni Edmund Lange, zamieszkały przy ulicy Rokicińskiej 10-12 udał się wraz z żoną z wizytą do swego kolegi Lindnera, zamieszkałego przy ulicy Targowej 67.

Na podwórzu domu przy ulicy Targowej 67, Lange spotkał kuzy-

na Ubricha, którego począł nawiązać, by razem z nimi udał się z wizytą do Lindnera.

W czasie rozmowy z Ubrichem, z sieni wyszedł 25-letni Wacław Hauke, znany w całej dzielnicy jako niebezpieczny awanturnik.

Hauke, wychodząc z sieni silnie potrącił Langego, a po chwili,

wracając tak silnie pchnął Langego, aż ten upadł. Lange po podniesieniu się z podłogi uderzył silnie łaską awanturnika w głowę.

Hauke zachwiał się, poczem wybiegł powtórnie na podwórze i schwyciłszy ze znajdującego się tam zakładu tokarskiego dwa noże, rzucił się na Langego.

Lange silnie uderzył nożowca w lewą rękę, wytrącając mu z niej trzymany nóż, jednakże nie zdołał obronić się przed ciosem, zadany przez Hauka prawą ręką.

Śmiertelnie raniony w serce, Lange upadł i zmarł po upływie zaledwie kilkunastu sekund.

Morderca udał się do mieszkania 27-letniej Marty Blumtrat, gdzie ukrył się przed zemstą sąsiadów.

Chcąc uchronić Hauka przed samosądem uzbrojonych sąsiadów, Blumtrat zamknęła drzwi na klucz, poczem zabarykadowała się w mieszkaniu, krzycząc, iż w mieszkaniu jej niema Hauka, który wyskoczył przez okno i zbiegł.

Po upływie kilkunastu minut przybyło pogotowie ratunkowe, oraz policja.

Lekarz stwierdził śmierć Langego, policja zaś aresztowała nożowca, którego przewiozła do aresztu przy XI komisariacie policji.

Z wielką trudnością udało się funkcjonariuszom policyjnym obronić mordercę przed samosądem lokatorów domu.

W godzinach wieczorowych, mordercę przewieziono samochodem policyjnym do więzienia przy ulicy Kopernika, gdzie został osadzony do dyspozycji sędziego śledczego.

Na miejsce morderstwa przybyły władze policyjno-śledcze, które przystąpiły do dochodzenia, które prowadzone jest w trybie doraźnym.

Dnia 1 października r. b. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 56

s. † p.

STEFAN SKRZYWAN

inżynier-technolog
Naczelný inżynier Wydziału Kanalizacji i Wodociągów Magistratu m. Łodzi.

Zmarły położył wybitne zasługi dla miasta.
Cześć Jego pamięci.

MAGISTRAT m. ŁODZI.

**Oszust w mundurze policjanta
został aresztowany wraz ze swym
przyjacielem**

Marja Frąckiewicz, właścicielka sklepu z artykułami spożywczo-kolonjalnymi przy szosie, wiodącej z Łasku do Kalisza, przed paru dniami sprzedała sklep i wkrótce miała przenieść się do Łodzi, aby za uzyskane ze sprzedaży dotychczasowego interesu pieniądze nabyć sklep w Łodzi.

Na dzień przed opuszczeniem sklepu przez Frąckiewiczową przybyli do niej dwaj mężczyźni, jeden w uniformie policjanta, drugi — funkcjonariusza straży granicznej.

Przybyli zakomunikowali sklepowi, iż mają poufne doniesienie, jakoby przechowywała ona sacharynę, przemyconą z Niemiec.

Frąckiewicz zezwoliła na przeprowadzenie rewizji, która trwała czas dłuższy.

Wreszcie obydwaj przedstawiciele władzy opuścili sklep stwierdzając, iż — doniesienia były bezpodstawne.

W kilka godzin po odejściu rewidentów Frąckiewiczowa skonstatowała z przerażeniem, iż pieniądze, uzyskane ze sprzedaży sklepu, ukryte w jednej z szuflad szafy, w sumie 2.500 złotych, zniknęły.

Powiadomiony o powyższym najbliższy posterunek P. P. ustalił w pierwszym rzędzie, iż nikogo do Frąckiewiczowej nie delegowano, albowiem posterunek policyjny byłby o tem powiadomiony, pozatem zaś — że pieniądze skradli najprawdopodobniej obaj rewidenty.

W wyniku podjętych poszukiwań, na podstawie rysopisu „dygnitarzy”, którzy rzekomo przeprowadzali rewizję, zdołano zatrzymać niejakiego Józefa Pawlickiego (policjanta), mieszkańca Kalisza i Stanisława Węgrnerowicza (funkcjonariusza straży granicznej) z Mieleczek, powiatu kaliskiego.

Obydwaj przyznali się do winy przywłaszczenia pieniędzy,

oświadczyli jednak, iż do czasu aresztowania ich zdążyli wszystko przepić.

Oszustów osadzono w więzieniu.

Nocne dyżury aptek.

Nocny dzisiejszej dyżurują apteki: St. Kaepkewiczeza, Zdzierska 54, J. Sitkiewicza, Kopernika 26. W, Sokolewiceza, Przejazd 19. M. Lipca, Piotrkowska 198. A Rybtera i B. Łobody, 11 Listopada 86.

**Uroczyste poświęcenie
kamienia węgielnego
pod sierociniec w Rzgowie**

W dniu wczorajszym w osadzie Rzgów pod Łodzią odbyło się uroczyste poświęcenie kamienia węgielnego pod budowę sierocinca.

Aktu poświęcenia dokonał oświadczył J. E. ks. biskup dr. Tymieniecki w asyście J. E. ks. biskupa dr. Tomczaka oraz licznych duchowieństwa.

Z ramienia władz państwowych obecni byli: starosta powiatowy Aleksy Rzewski, komendant P. P. na pow. łódzki nadkom. Lange i szereg innych osobistości z pośród

przedstawicieli organizacji społecznych i samorządu.

Zaznaczyć należy, że sierociniec w Rzgowie będzie pierwszą tego rodzaju wzorową instytucją na terenie powiatu łódzkiego z inicjatywy starosty Rzewskiego.

**Pamiętajcie
o Funduszu Pomocy
Bezrobotnym**

**Niewinnie posadzony o kradzież
trzykrotnie targnął się na życie**

Nieszczęśliwy dogorywa w szpitalu

Przed kilku dniami 27-letni Fryderyk Grabczyński, zamieszkały przy ul. Suwalskiej 7, został posadzony przez jednego z kolegów o kradzież zegarka.

W toku dochodzenia policja ustaliła niewinność Grabczyńskiego. Ambitny Grabczyński nie mógł przeboleć, iż był przez policję zatrzymany i posadzony o kradzież i po krótkim namyśle postanowił pozabawić się życia.

W tym celu udał się do jednego ze sklepów przy ulicy Napiórkowskiego i kupił w sobotę nóż sprężynowy.

Po zaopatrzeniu się w nóż, Grabczyński udał się do swej zamężnej siostry Olgi Petzold, zamieszkałej przy ul. Warszawskiej № 26, z którą chciał się pożegnać przed śmiercią.

Po wejściu do mieszkania siostry, Grabczyński miał się z nią przywitać, począł mówić od rzeczy, wobec czego swawier jego, Robert Petzold, chciał wyjść z mieszkania by zatelefonować po pogotowie Kasy Chorych, celem przewiezienia

Grabczyńskiego do szpitala w Kochanówku. W chwili gdy Petzold wydo był z kieszeni kupiony nóż i zadał sobie nim dwa ciosy w okolicę serca, poczem zerwał się z łóżka i nim mu zdołano przeszkodzić wyskoczył po raz wtóry na podwórze, o mało co nie zabijając ciężarem swego ciała sąsiadki Fryczel.

Do desperata wezwano pogotowie ratunkowe, którego lekarz stwierdził prócz zadanych nożem

2 ciężkich ran w piersiach, złamanie 3 żeber, złamanie prawej nogi oraz wstrząs mózgu.

W stanie bardzo groźnym Grabczyński przewieziony został do szpitala w Raogoszczu, gdzie walczy ze śmiercią.

**UDZIELAM LEKCJI
GRY
na skrzypcach**

oraz korepetycji.
Władomości: ul. Wólczańska № 139
lewa ofic. m. 16.

POKÓJ z KUCHNIĄ

Suche, słoneczne, światło elektr., woda, zlew.
DO Odstąpienia od ZARAZ.
Radwańska 73, m. 21, front
Zastać można od g. 4-6

DZIENNIK SPORTOWY.

POLSKA-ŁOTWA 2:1 (0:1) Zawody kolarskie Gałęcki filarem drużyny.

Mecz międzypaństwowy Polska-Łotwa rozegrany w Warszawie na boisku Legii w obecności 8 tysięcy widzów zakończył się zwycięstwem Polski. Wynik ten nie odpowiada przebiegowi meczu, gdyż w drugiej połowie Polacy nie schodzili formalnie z polowy boiska Łotyszów zasypując ich bramkę gradem strzałów. Od większej porażki uchroniła gości jedynie wspaniała gra ich bramkarza.

W drużynie polskiej, która wystąpiła w składzie zapowiedzianym, po przerwie zastąpił na obronie niedysponowanego Lasotę — Zwierz z Warszawianki. Zespół polski stopniowo rozegrał się i grał dobrze, a stabił w pierwszej połowie Szerfke i Radojewski dostosowali się później do swych kolegów i byli zupełnie dobrzy. Filarem barw Polski był Gałęcki na obronie, buczne brawa zbierał Koszek w ataku, wyróżniali się również

Wypięwski, na skrzydle i Janczyk w pomocy.

U gości prócz wspomnianego bramkarza, świetnie spisywał się lewy obrońca i prawoskrzydłowy Tausig. Naogół Łotysze poczynili w stosunku do lat ubiegłych ogromne postępy i byli zespołem b. twardym. Polacy górowali nad nimi przedewszystkiem techniką i strzałowścią. W pierwszej połowie Łotwie udaje się zdobyć w 19 min. bramkę przez prawoskrzydłowego (z podania lew. łącznika) nieuchronnym strzałem w prawy górny róg, tak że Fontowicz zmuszony był skapitulować.

W drugiej połowie Polacy wzięli się usilnie do pracy i tak gwałtownie przeważali że przeciwnik, zaledwie parę razy mógł się przedostać na stronę Polski. W 5 minucie Koszek wyrównał. Dalsze ataki Polaków i ciągle strzały nie przynosiły bramki. Goście ograniczyli się pod ko-

niec do murowania i gry na zwłokę, jednak na 4 min. przed końcem Radojewski wśród ogólnego entuzjazmu zdobył ostrym strzałem w róg zwycięską bramkę. Sędzia p. Istrati.

Rozegrane w niedzielę zawody kolarskie w Helenowie z udziałem najlepszych kolarzy warszawskich i lokalnych przyniosły wyniki następujące:

W biegu premjowym na 4 km. (10 okrążeń) zwyciężył Pietraszewski (LTK) w czasie 6 m. 16 sek. przed Józwiakiem. W biegu dla sprinterów na 1000 m. zwycięstwo

odniósł Popończyk (WTC) czas ostatnich 200 m. — 13,6 sek., 2) Majewski (WTC), 3) Frączkowski (WTC) i 4) Schmidt (Union-Touring). Bieg australijski przyniósł pierwsze miejsce Michalakowi (Legja) przed Bryskiem i Targońskim (Legja). Czas zwycięzcy 3 m. 54 sek. Bieg 10 km. za małymi motorami zakończył się pewnym zwycięstwem Oleckiego (Legja) w czasie 12,31 przed Klattem (Un.-T.) i Michalakiem.

W biegu parami na wzór amerykański na dystansie 40 km. (100 okrążeń toru) zwyciężyła para Michalak-Targoński (obaj Legja, W-wa) ustanawiając czasem 56 m. 35 sek. nowy rekord trasy w Helenowie. Zwycięzcy zdobyli 19 punktów. Drugie miejsce zajęła para Łódzka Klatt-Smidt—16 p. i trzecie miejsce para Olecki—Popończyk. W biegu premjowym — premję (narty) zdobył Popończyk. Organizacja zawodów dobra.

Łódź — Warszawa 3:1 (2:0) Zasłużone zwycięstwo Łodzi.

Zawody piłkarskie, które nie są walką o punkty nie pociągają obecnie publiczności. Można się było o tem przekonać na wczorajszych zawodach międzymiastowych Łódź — Warszawa.

Publiczność nlecznie przybyła by oglądać zmagania obu rywalizujących od dawnych lat ośrodków sportowych. Do tej pory Łódź nie miała szczęścia do spotkań piłkarskich ze stolicą.

Do niedzielnych zawodów reprezentacja stolicy wystąpiła w niezbyt silnym składzie. Mimo to miała okresy przewagi, szczególnie w drugiej połowie.

Przechodząc do opisu przebiegu gry, podkreślić należy dużą przewagę drużyny łódzkiej, która od pierwszej chwili narzuca ostre tempo. Dysponowany Sowiak ładnie wypuszcza Herbsteicha, który mimo czulej opieki obrońcy Warszawy ostrym strzałem umieszcza piłkę w siatce gości.

Przewaga łódzian stale wzrasta. Ataki skrzydłami dużo czynią kłopotu tylnym formacjom stolicy. Mimo kolosalnej przewagi dopiero w 30 minucie Klimczak zdobywa drugi punkt dla gospodarzy, po przytomnym zagranju Herbsteicha. Teraz dopiero następuje pewne odprężenie i goście raz po raz zaczynają podchodzić pod bramkę Łodzi. Wyróżnia się przytem prawoskrzydłowy gość, umiejętnie zresztą wykorzystujący przez Królewieckiego. Jednak dzielna gra obrońców gospodarzy nie pozwala na uzyskanie bramki przez gości do końca pierwszej połowy.

W drugiej części zawodów sytuacja się zmienia, gra się wyrównuje, a nawet warszawiaczy uzyskują momentami przewagę. Gospodarze tylko sporadycznie zagrażają bramce przeciwnika. Jeden z takich ataków kończy się centą Durki, a Sowiak stojący na pozycji spaloney uzyskuje w 11 minucie trzeci punkt dla Łodzi.

Po utracie tego punktu goście biorą się energiczniej do pracy i już w 16 minucie zdobywają przez Pazurka honorowy, jak się okazało, punkt dla swych barw.

Warszawiacy podniecenie zdobyciem bramki w dalszym ciągu atakują, lecz dzięki niedyspozycji strażowej napastników i dobrej grze Mili nie mogą powiększyć swego posiadania punktowego.

Łódzianie na 15 minut przed końcem znowu zdobywają przewagę i już ją utrzymują do końcowego gwizdka, nie zdobywając jednak bramki.

Z zespołu warszawskiego wyróżnili: Jachimek w bramce, Przeorowski i Królewiecki w ataku. Z drużyny łódzkiej na wyróżnienie zasługuje Welnic i Sowiak. Zresztą oba zespoły dały z siebie wszystko aby uzyskać wynik możliwie zaszczytny.

Zawody prowadził p. Raettig.

Przed meczem przedstawiciele zarządu ŁZOPN-u wręczyli gościom bukiet kwiatów.

Por. Przybylski mistrzem armji w tenisie.

W finale mistrzostw tenisowych armji, które zostały ukończone w dniu wczorajszym w Warszawie w grze pojedynczej por. Przybylski zwyciężył por. Suchorzewskiego 6:3, 6:5, 2:6, 7:5 i 6:2, w grze podwójnej para kpt. Krall i kpt. Burzyński pokonała parę kpt. Reyman i Herchelt 7:5, 7:5, 6:1. Mistrzostwo oficerów w rezerwy zdobył p. Kruczkiewicz bijąc p. Piętkę 6:3, 2:6, 6:0 i 6:1.

Polska — Rumunja 5:0 (4:0) Wspaniała gra ataku

Jednocześnie z meczem w Warszawie, odbył się w Bukareszcie mecz międzypaństwowy Polska-Rumunja.

Reprezentacja Polski stanęła na wysokości zadania i wszyscy prześcigali się w ofiarności i ambicji. Świetny był zwłaszcza atak z Nawrotem i Matjasem na czele. To też przewaga Polaków przez cały czas meczu była zdecydowana. Tyły nie miały wiele pracy i z atakami Rumunów radziły sobie doskonale.

W pierwszej połowie serię bramek rozpoczął w 5-ej minucie Matjas, następnie w 3 min. później Nawrot ostrym strzałem ułokował piłkę po raz drugi w siatce. Dalsze efektowne kombinacje lotnego ataku Polski przyniosły w pierwszej połowie jeszcze dwie bramki, a mianowicie w 25 min. przez Nawrot i w 28 przez Urbana.

Druga połowa przynosiła grę bardziej wyrównaną, gdyż Rumuni dopingowani przez licznych widzów atakują teraz częściej. Nie mogą jednak podołać lepszej technice, tak że w 34 minucie bramkarz ich musi po raz piąty skapitulować po strzale Nawrota. Widzów 10000. Sędzia p. Charbicz z Zagrzebia.

Mecze w kraju.

W dniu wczorajszym odbyły się następujące mecze piłkarskie:

W KRAKOWIE.

Kraków — Poznań 4:0 (2:0)

Zdecydowane zwycięstwo znacznie lepszemu Krakowa dla którego bramki zdobyli Smoczek 5 i Bil z rzutu karnego. Sędzia dr. Lustgarten.

GDANSK.

W sobotę i niedzielę bawiła w Gdańsku ligowa drużyna Ruchu, która pokonała w sobotę tamtejszy klub Neufahrwasser 7:1 (3:1) zaś w niedzielę z Gedania 2:2 (2:1).

W Katowicach Amatorski KS pokonał IFCKatowice 5:3 i w Warszawie Reprezentacja klasy A pokonała Gwiazdę 3:2.

Gry sportowe w Łodzi

W dalszym ciągu gier sportowych o mistrzostwo, wyniki były następujące:

Koszykówka męska kl. C: St. „Kościszko” — Resursa 23:7, Strz. Klub Sport. (Zgierz) — Jutrznia 30:15, Resursa — Poczta PW 32:15.

Kosz. męska kl. B: Oratorjum — Wima 24:16, Wima — St. Młodzieży Polskiej 14:12. Niespodziewane zwycięstwo Wimy. HKS — Absolwenci 36:0.

Koszykówka żeńska kl. B: Wima — SKS 4:0, mecz z powodu zmierzchu niedokończony. Obecnie w koszykówce męskiej kl. C prowadzi St. „Kościszko” przed SKS (Zgierz) i Resursa. w kosz. męskiej kl. B w I grupie wysunęły się na czoło St. Mł. P. Orle zaś w II-jej SKS (Łódź).

W koszykówce żeńskiej prowadzi Satern przed Triumfem i Makabi zaś w harenie kl. B prowadzi Triumf.

Bieg na przełaj Kurpessa rewelacją biegu

Na zakończenie sezonu lekkoatletycznego ŁOZLA zgodnie z tradycją zorganizował na Zdrowiu bieg na przełaj dla zawodników i zawodniczek stowarzyszonych i niestowarzyszonych. Bieg powyższy zasługuje na uwagę ze względu na jego znaczenie propagandowe. I tutaj stwierdzić należy, że ŁOZLA wywiązał się ze swego zadania bez zarzutu.

Dobrze wybrana trasa, wynosząca dla mężczyzn 3300 mtr., dla kobiet około 1500 mtr. posiadająca szereg przeszkód naturalnych nie była specjalnie trudna. Zawodnicy startujący w tym biegu natrafili na innego rodzaju przeszkodę, a mianowicie silny wiatr, który powodował chwilami tumany kurzu. Jednak bieg ukończyli wszyscy startujący.

Z kilku minutowym opóźnieniem jako pierwsza grupa wystartowali niestowarzyszeni. Zgłoszonych do zawodów 21, startowało 18. Pierwszy przybył na metę J. Nowak w czasie 11 min. 54,6 sek. Drugim był Lipiński Jan w czasie 11 m. 58 sek. Trzeci przyszedł na metę Parchetta Wacław.

Następnie wystartowały panie. Zgłoszonych 12 na starcie zgłosiło się 7 zawodniczek. Razil brak zgłoszonych, a nie startujących znanych zawodniczek łódzkich.

Pierwsza do mety przybyła Frydmanówna (Hakoah), uzyskując czas 5 m. 53,8 sek. Drugie miejsce zajęła Materówna (Zjednoczone) w czasie 6 m. 13,2 sek., trzecie Rozmarynowna (Hakoah) 6 m. 20 sek.

Zwycięzcy prowadziła prawie cały czas bieg nie niepokojona przez nikogo.

Zauważyliśmy na trasie lekceważące traktowanie biegu przez

niektóre zawodniczki. Jesteśmy zdania, że przystępowanie do biegu, a potem nietylko nie danie z siebie wszystkiego, aby bieg ukończyć, — wprost przeciwnie w połowie drogi iść dowolnym krokiem rozmawiając — to zasługuje na esonajmniej zarzut ignorowania imprezy sportowej.

Po przybyciu na metę pań wystartowali zawodnicy stowarzyszeni. Zgłoszonych było 105, wystartowało zaś 62.

Przebieg zawodów był bardzo zajmujący. Polak (ŁKS.) po straceniu kilku metrów na starcie, wysuwa się na czoło i prowadzi bieg prawie przez 2 i pół kilometra. Po dojściu do pierwszej trudniejszej przeszkody wysuwa się na czoło Kurpessa (Związek Strzelecki, Tuszyn), który od tej chwili nie oddaje prowadzenia, a nawet wprost przeciwnie coraz bardziej zdobywa teren. Wpada też jako pierwszy na metę w wspaniałej formie, uzyskując czas 10 m. 55,4 sek. Drugie miejsce zajął Trzcinski (Geyer) w czasie 11 m. 19,2 sek. przed swym kolegą klubowym Młotkiewiczem, który uzyskał czas 11 m. 21,1 sek.

Następne miejsce zajęli Szubert (Zjednoczone), Polak (ŁKS.) i Nowacki (Geyer). Ostatni przybył na metę Rosław (Zjednoczone) uzyskując czas 15 m. 27 sek.

W biegu poza zawodnikami łódzkimi klubów startowali lekkoatleci z prowincji.

Razil na starcie brak zawodniczek i zawodników IKP.

Kierownictwo biegu spoczywało w ręku p. kpt. Janowskiego, Organizacja zawodów bez zarzutu.

Powierza mistrzem chodu na 50 km.

W dniu wczorajszym odbyła się ostatnia konkurencja sezonu w lekkoatletyce, a mianowicie marz na dystansie 50 km. o mistrzostwo Polski (w Warszawie). Zwyciężył w czasie 5 g. 1 m. 45 sek. zawodnik Strzelca z Warszawy — Powierza przed Jarmulowiczem (Białystok), Rogowskiem (Strzelec, Warsz.) i Strzałkowskim (Jagielonia).

Mecze piłkarskie o mistrzostwo

W meczach piłkarskich o mistrzostwo w walkach o wejście do klasy A Kruszcender pokonał w Pabjanicach Prosię z Kalisza w stosunku 4:1 zaś w Łodzi w meczu o mistrzostwo grupy w klasie C, Huragan pokonał Strzelca z Aleksandrowa 3:0 zdobywając tytuł mistrza grupy.

Mistrzostwo konne Polski

W mistrzostwach konnych Polski w Warszawie tytuł mistrza zdobył por. Ruciński na „Roksy” przed kpt. Mrowkiem i por. Mehrllichem na „Nero”.

Roczna dyskwalifikacja Chruścińskiego.

Na ostatnim posiedzeniu W.G. i D. Ligi postanowiono ukarać dwunastomiesięczną dyskwalifikacją gracza Cracovii, Chruścińskiego, za rozmyślne uderzenie w twarz sędziego linowego na zawodach Cracovia — Pogon.

Posatem ukarano szereg graczy ligowych.

Poważna Instytucja Społeczna poszukuje

LOKALU

składającego się z 3-4 pokoi i kuchnią z wygodami w centrum miasta w okolicach Grand-Hotelu. Oferty należy składać do Administracji „Nowego Dziennika Łódzkiego” pod „Pezet”.

OBIADY

domowe, smaczne i TANIO
wydaje II Listopada 20
(Konstantynowska) poprzeczna oficyna — II wejście,
m. 18, parter.

Uśmiechnij się!...

NA LEKCJI RELIGJI

Nauczyciel: Bóg jest wszechmocny, Bóg jest wszędzie...
 Uczeń: Czy jest także w naszej piwnicy?
 Nauczyciel: Naturalnie! I tam się znajduje.
 Uczeń: Aha! A my piwnicy nie mamy!

OD PRZYBYTKU GŁOWA BOLL

— Czy to prawda, pani Mizgałska im więcej ktoś ma, tem więcej jeszcze pragnie mieć?
 Nie zawsze, pani Płytkowska. Czy miała już pani kiedy trojaczki.

SZCZĘŚCIE.

— Wiesz, Hanka nie przyjęła oświadczeń tego literata, który się o nią stara od roku.
 — Nic dziwnego, on zawsze ma szczęście.

GOZIE SZUKAC ROZRYWKI?

TEATR MIEJSKI: „Ciree”.
TEATR POPULARNY: „Księżniczka Cyrkownika”.
TEATR MELODRAM: „Mąż z grzeszonością”.
„CYRULIK: „Publiczność na scenie”.

ADRYJA: I „Ja się boję utyc”
 II „Karolek ratuje Europę”.
CASINO: „Pogromcy przestworzy”.
CAPITOL: „Mistifery”.
CZARY: „Trader Horn”.
CORSO: I „Ming Toy”.
 II „Ken Maynard”.
DOM LUDOWY: „Zegnał Mascote”.
GRAND-KINO: „Dr Jekyll i Mr. Hyde”.
LUNA: „Ronny”.
METRO: I „Ja się boję utyc”
 II „Karolek ratuje Europę”.
MIMOZA: „Antiołowie Piekła”.
OSWIATOWY: I „Tragedja małżeństwa”.
 II „Królewski jeździec”.
PAN: I „Kobieta nie grzeszy”.
 II „Młynarz wbrew woli”.
PALACE: „Moskwa bez maski”.
PRZEDWIOŚNIE: „Bracia Karamazow”.
RESURSA: „Straszna noc”.
RAKIETA: „Zew Ziemi”.
SPLENDID: „Ostowiek którego zabłem”.
SZTUKA: I „Milion”.
 II „Romana Sentymentalny”.
ZACHĘTA: „Osądźcie sami”.

Teatr Miejski.

Dziś, w niedzielę, Intro i popietrze święta bohatera groteska Calderona „Ciree” w nowej afektownej inescenacji dyr. St. Wysockiej.

Teatr Kameralny.

Teatr Kameralny inauguruje nowy sezon w środę, 4 października jedną z najświetniejszych sztuk R. Shawa igrasz z wielkim powodzeniem, a zwłaszcza w Teatrze Reinhardta p. t. „Lichwa mieszkaniowa”. Reżyseruje H. Selietyński.

Kasa Zamawiań przy ul. Traugutta 1 (Teatr Kameralny) czynna od 11 rano do 7 wiecz.

Teatr „Melodram”.

Dziś i dni następnego o godz. 8.15 wiecz. przezbawna komedia Ruszkowskiego p. t. „Mąż z grzeszonością”.
 Ceny miejsc od 40 gr. do zł. 2.50.
 Przedprzedaż biletów w perfumierji p. Pływakiej, 6-go Sierpnia 2.

Pokój umeblowany za 25 zł, miesięcznie do wynajęcia. Wiadomość: Wólczańska Nr. 139, m. 16 od godz. 3—5 po poł.

PROGRAM RADJOWY.

Łódź.

Poniedziałek, dnia 3 października.
 11.50—11.55 Komunikat St. Wojsk St. Meteor. dla komunikacji lotniczej
 11.55—12.05 Sygnał czasu z Warszawy, heliport za Władz Marijskiej w Krakowie.
 12.05—12.10 Odczytanie programu na dzień bieżący
 12.10—12.25 Godziny Przekład Prasy Polskiej.
 12.25—12.40 Płyty gramofonowe.
 12.40—12.45 Komunikat meteorologiczny
 12.45—18.55 Płyty gramofonowe.
 13.55—14.00 Przekład komunikacyjny.
 14.00—16.00 Przerwa.
 16.00—16.15 Płyty gramofonowe.
 16.15—16.50 Lekcja języka francuskiego — kurs elementarny. Lektor p. L. Roquigny.
 16.30—16.40 Płyty gramofonowe.
 16.40—17.00 „Drzewo Matki Boskiej w Rępcie” — wygłosił p. A. Wenecki.
 17.00—17.55 Koncert solistów. Wykonawcy: Marja Święcicka (fort.), Julia Mechówna (sopran), Ludwik Ursztein (akomp).
 17.55—18.20 Odczytanie programu na dzień następnego.
 18.00—19.00 Koncert z kawiarni.
 W przerwie wiadomości bieżące.

19.00—19.20 Rozmaitości.
 19.20—19.30 Komunikat Izby Przem. Handl. w Łodzi, odczytanie programu na dzień następnego, repertuar teatrów.
 19.30—19.45 Feljeton p. t. „Na widno-krepu”.
 19.45—20.00 Prasowy Dziennik Radjowy
 20.00—22.00 Operetka w 3 akt. Pr. I. J. Bana „Ewa” w reżyserji i radji. Utworzył Michał Makowiecki.
 W przerwie: Wiadomości Sportowe. Dodatek do Prasowego Dziennika Radjowego.
 22.00—22.15 Skrzynka pocztowa techniczna, kursy, bieżące noweli i poradniki p. Wacław Frenkiel
 22.15—22.55 Muzyka taneczna.
 22.55—23.00 Urzędowy Kom. Państwowy Inst. Meteor. i kom. policyjny.
 23.00—24.00 D. o. muzyki tanecznej.

Udziałem lekcji gry na CYTRZE

Zgłoszenia adresować do administracji „Nowy Dzień. Łódzki” pod lit. „K. H.”

Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie”



Zeromskiego 74-76.
 róg Kopernika

Od wtorku dnia 27 września i dni następnych BRACIA KARAMAZOW

w rolach głównych Anna Sten i Fritz Kortner.

Nad program ciekawe aktualności filmowe

Początek seansów w dni powsz. o godz. 4 p. p. w niedziele i święta o godz. 2 p. p. Ostatni seans o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc: I—1.40, II—1.—, III—45 gr. Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 45 gr.

Kupony ulowe po 75 gr. ważne na wszystkie miejsca we wszystkie dni z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.
UWAGA: Pasażerowie i bilety wolnego wejścia w niedzielę i święta nie ważne.
UWAGA! W sobotę dnia 8 i niedzielę dnia 9 października o godz. 11 rano poranki dla dzieci i młodzieży.
 Ceny miejsc dla dzieci po 20 gr. dla dorosłych po 45 gr.

KINO-TEATR RESURSA

ul. Kilińskiego 123

Monumentalny dźwiękowy polski realizacji K. Meglickiego p. t.

STRASZNA NOC

to przepiękny akord miłości i poświęcenia wśród splenionych fal szumnego jak głaz morza.
 W rolach głównych: Zorika Szymańska, Adam Brodzisz, K. Meglicki, H. Gulaniczka i Wasiliew Siekiewicz,
 Następny program: „Romanse cygańskie”

UWAGA: Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 gr. Aparatura dźwiękowa „Philipsa”

Początek seansów: w soboty, niedziele i święta od godz. 3-jej po południu, w dni powszednie od godz. 5-jej po południu.

Kino-Teatr Dźwiękowy MIMOZA

ul. Kilińskiego 178

Początek w dni powszednie o godz. 4-tej, w soboty o g. 5-jej, w niedziele i święta o godz. 2-jej. Ost. godz. 9.15

Po raz ostatni.

Najpotężniejszy film świata, ilustrujący zmaganie się w przestworzach dwóch mocarzy Angliji i Niemiec podczas Wielkiej Wojny p. t.

ANIOŁOWIE PIEKŁA

W rolach głównych: Ben Lyon, Jean Harlow, James Hall, Lucien Prival.
 Następny program: „Legion ulicy” w rol. gł. Zosia Mirska i Stefek Rogulski.

Por az ostatni.

Nasz repert. na najbliższe tygodnie

GLORJA
 Brigida Helm.
Sierżant X
 Iwan Możuchin

Dźwiękowe kino-teatry

Dziś i dni następnych Po raz pierwszy w Łodzi.

Huragany śmiechu wywołują dwie najlepsze arcykomedje najnowszej produkcji p. t.

Ja się boję utyc

w którym to filmie Karolek (Charlie Chase) przeżywa tysiące przygód na francusko-niemieckim froncie i na okolicy podczas powrotnej drogi do Ameryki. Szampański tę komedję ilustruje wesola muz. i pełna humoru niemieckie piosenki

Karolek ratuje Europę

Ceny miejsc popularne.



GŁÓWNA 1.

Doktor med. H. ZIOMKOWSKI

Choroby skórne, weneryczne i moczołciowe.
UL. 6-go SIERPNIA 2
 Przyjmuje od 8—8.30 rano od 2-jej do 4-jej popoł. i od 3-jej—do 9 w., w niedziele i święta od godz. 10-jej do 1-jej w poł.
 Dla pań oddzielna poczekalnia.
 Dla niezamożnych ceny lecznic.

Doktor REICHER

Choroby skórne, weneryczne i moczołciowe.
UL. POŁUDNIOWA 23.
 Tel. 201-93.
 Przyjmuje od 8—11 rano i od 5—8 w. w niedziele i święta od 9—11.

„NAFTUSIĘ” TRUSKAWIECKĄ

unikat balneologiczny—wysła Zarząd zdrojowy w Truskawcu w butelkach 0.7 l. w skrzynkach po 25 i 50 butelek. „Naftusia” jest także do nabycia we wszystkich aptekach i drogeriach w Polsce.

SZEWCY

Najtaniej nabyć SKORY w każdej ilości
w SPOŁCE SZEWCOW
 PIOTRKOWSKA 79. — Al. KOSCIUSZKI 22.
 Telefon 158-38.
 Specjalność: detaliczna sprzedaż zelówek trwałych na wodę.

Baczność! Nadzwyczajna okazja dla pań z inteligencji! W 6 tygodni zupełnie wyuczenie kroju i modelowania u Marii Putowej — ul. Piotrkowska 103, oficyna, parter.
 Nauczyciel języka łódzkiego ma 15 godzin wolnych zgłoszenia sub „A Z” redakcja „Dziennika Łódzkiego”

CENY OGŁOSZEN:

Za wiersz milimetry 1 lin. (strona 5 lin.) przed tekstem i w tekście 40 gr. za tekstem i komunikat w 50 gr. nekrologi — 25 gr. z wyjątkiem za 1 wiersz milim. (strona 6 lin.) 10 gr. ogłoszenia drobne 11 gr. za wiersz, najmniejsze zł. 1.00, dla poszukujących pracy 5 gr., najmniejsze za ogłoszenie 50 gr. — O. torzeza zamieszkuje o 51 proc. drożej, firmi zgraniczonych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ohar admin stracja nie odpowiada. Omyłki, które nie zmieniają zasadniczo treści ogłoszenia, nie obowiązują wydawcy do powtórzenia tego ogłoszenia lub zwrótu zapłaty.

WARUNKI PRENUMERATY.
 Prenumerata wynosi miesięcznie w Łodzi zł. 3 gr. 30 (w tem gr. 40 za odosłanie do domu) na prowincji zł. 4 gr. 80.
 Prenumerate należy opłacać z góry pomiędzy 1 i 15 każdego miesiąca.
 Administracja przyjmuje zgłoszenia o przerwaniu prenumeraty tylko od połowy lub ostatniego dnia miesiąca następującego po zgłoszeniu.

KRONIKA.

Październik

4

Wtorek

Drża! Franciszka Seraf. W.
Jutro: Placówka
Długosć dnia: 11.39
Ubytek dnia: 4.52

Z DNIA NA DZIEŃ.

Szkoda...

Krażą hasła: zniżyć ceny!
Cukier — wódka — papierosy...
Również państwa monopol
Zasną drogę do Canosy...

Szkoda jednak, że prym dzierży
Przy tym do obłąk pedzie
Cena pracy... Teo ci produkt
Pada w cenie — w pierwszym rzędzie...

Szkoda... Bowiem przy tych tanich
Papierosach, cukrze, wódce
Człowiek pracy, przedewszystkiem
Będzie tania śmierć miał
wkrótce...
Hopla.

Na sieroty po poległych.

W sobotę, dnia 8 października
1932 r. w salonych Ogniska Ofi-
cerskiego, przy ul. Jerzego nr. 2,
odbędzie się na rzecz Towarzystwa
Domu Sierot po żołnierzach
Wojsk Polskich pierwsza w tym
sezonie zabawa taneczna (Dancing
Bridge). Komitet zabawowy pań
przygotował wiele cennych i atrak-
cyjnych niespodzianek. Początek
o godz. 21-ej. Strój wieczorowy.
Wstęp zł. 5.— za okazaniem za-
proszenia. Dla członków Ogniska
Oficerskiego 3 zł.

Pierwszy europejski na ziemi amerykańskiej



Na wszechświatowej wystawie, która
otwarta będzie w przyszłym
roku w Chicago, wystawiony będzie
pomnik skandynawczyka Eric-
sona, który — jak twierdzą nor-
wescy historycy — już na kilka
wieków przed Kolumbem dotknął
stópą ziemi amerykańskiej. Na
zdjęciu powyższym widzimy górna
część pomnika.

Dożynki gminne w Brusie 2000 włościan na uroczystości

W ub. niedzielę odbyły się w
gminie Brus, pod Łodzią pierwsze
gminne dożynki na terenie powiatu
łódzkiego. W dożynkach
brzo udział ponad 2000 okolicz-
nych włościan.
Władze państwowe i samorzą-
dowe reprezentowali: starosta po-
powiatowy p. Rzewski, insp. samo-
ządowy p. Szczerbiński, sekretarz

sejmiku powiatowego p. Brzeziński
i inni.
Wójt gminy Brus p. Kaczorowski
otrzymał od delegacji wieśniaczej
wieniec z kłosów zbożowych i
kwiatów, który z kolei wręczył
w zakończeniu odpowiedniego prze-
mówienia staroście Rzewskiemu.
Na zakończenie odbyła się za-
bawa ludowa.

„Niewdzięczny zawód“

Falszerze monet przed sądem

W początkach marca r. b. bry-
gada falszerska wydziału śledczego
w Łodzi została powiadomiona, iż
bracia Józef i Stefan Gałamanowie
puszczają w obieg fałszywe monety.

W mieszkaniu Gałamanów, przy
ul. Dąbrowskiej 41, przeprowadzo-
no rewizję, w mieszkaniu nie zna-
lezione żadnych fałszowanych mo-
net, kiedy jednak wywiadowcy
przystąpili do rewidowania garde-
roby — w jednym z męskich płasz-
czy, z monogramem JG, znalazli-
no 5 monet 20-groszowych i jedną
monetę 1-złotową, zaszyte pod
podszewką płaszcza.

Józef Gałaman zeznał, iż płaszcz
stanowi własność jego brata, Ste-
fana. Ten znowu zeznał, że płaszcz
kupił na targu już z monogramem.

Co do fałszywych monet wy-
jaśnił, iż dostał od jakiejś kobiety
6 monet 50-groszowych fałszywych,
lecz na polecenie brata, Józefa,
odniósł je zpowrotem.

Na podstawie zeznań Stefana G.
przeprowadzono rewizję w domu
przy ul. Suwalskiej 23, w miesz-
kaniu Jana Boncmana, a następnie
w zabudowaniach jego siostry,
Frydy Boncman w Hucie Włskic-
kiej, gminy Chojny. W tym ostat-
nim wypadku znaleziono większą
ilość fałszywych monet różnej
wartości metale do wyłapania, po-
trzebne do tego przybory itd.

W rezultacie przed sądem okrę-
gowym stanęli wczoraj: Józef (lat
33) i Stefan (15 lat) bracia Gała-
manowie, Fryda Boncman (lat 34)
i Jan Boncman (lat 37), oraz Zygmunt
Bres, lat 29.

Oskarżenia nie przyznają się do
winy.

W wyniku zeznań świadków
i długotrwałego przewodu sądo-
wego ustalono niezbicie winę
Boncmanów i Gałamanów, a po-
nadto stwierdzono, iż Bres został
niewinnie oskarżony przez Frydę
Boncman, której był przez czas

pewien kochankiem i sublokato-
rem.

Sąd skazał: Frydę Boncman
i jej brata po 4 lata więzienia
każde, Józefa Gałamana na 2 lata
więzienia, Stefana G. na zamknię-
cie w domu poprawy, zaś Zyg-
munta Bresia uniewinnił.

Łódź ku czci Szopena Tydzień pamięci mistrza tonów

Jak już donosiliśmy na terenie
Łodzi powstał Komitet lokalny
„Dni szopenowskich”, którego prze-
wodnictwem spoczywa w rękach pre-
zydenta m. Łodzi, inż. Ziemięc-
kiego.

Wobec tego, że komitet dąży,
aby „Dni szopenowskie” na ter-
nie naszego miasta wypadły pod
każdym względem należycie, zwo-
lano konferencję kierowników szkół
powszechnych i średnich, na której
omówiono program „Dni szopen-
owskich” w szkołach.

W myśl tego programu w dniu 9
października r. b. w godzinach po-
obiednich w szkołach powszechnych,
a mianowicie przy ul. DREW-
nowskiej 88, Przedzalanianej 64,
Podmiejskiej 81, zostaną organi-
zowane akademje dla młodzieży,

Zebranie absolwentów Szkoły Handlowej

Dziś w lokalu Handlowców Pol-
skich przy ul. Piotrkowskiej 108,
o godz. 19.30, odbędzie się ogólne
zebranie b. wychowanków Szkoły
Handlowej Łódzkiego Towarzystwa
Szerzenia Wiedzy Handlowej. Te-
matem obrad będą sprawy bardzo
ważne, obchodzące ogół wycho-
wanków Szkoły Handlowej Łódz-
kiego Towarzystwa Szerzenia Wie-
dzy Handlowej.

zaws w godzinach wieczorowych dla rodziców i opiekunów szkolnych.

W szkołach średnich, akademje
urządzone zostaną we własnym za-
kresie w dniach 9 i 16 październi-
ka r. b.

„Dni szopenowskie” zakończą
się akademją, która zorganizowana
będzie dn. 16 października w sali
Filharmonji.

Kurs robót ręcznych Zw. nauczycielstwa.

Sekcja Nauczycieli Robót
Ręcznych i Rysunków organi-
zuje w Łodzi Roczny Kurs Wie-
czorny Robót Ręcznych i Rysun-
ków dla nauczycieli szkół po-
wszechnych i średnich.

Szczegółowych informacji udzieli
Zarząd Koła Okręgowego
N. R. R. i R. w lokalu Związku
Nauczycielstwa Polskiego w Ło-
dzi, ul. Andrzeja 4, w piątki od
godz. 18 do 20-ej“.

Loterja P. W.

Jutro odbędzie się ciągnięcie
loterji fantowej na rzecz bułców
szkolnych Przynależności Wojs-
kowego. Główna wygrana: mo-
tocykl, maszyna do szycia, rowery,
aparaty radiowe oraz wiele cen-
nych fantów o charakterze sporto-
wym: rakiety, narty piłki i t. p.
Cena losu 50 gr.

Zuchwale włamanie do kościoła Świątokradztwo w Brzezinach

Nocy onegdajszej do kościoła
parafjalnego w Brzezinach doko-
nano zuchwałego włamania.

Sprawcy kradzieży przy po-
mocy sznurów dostali się przez
okno do wnętrza kościoła i tu
przystąpili do rabunku.

Włamywacze w pierwszym
rzędzie wkroczyli do zakrystji,
skąd skradli srebrną puszkę. Na-
stępnie znalazli kluczyk od ta-
bernakulum w wielkim ołtarzu
otworzyli drzwi i skradli dru-
gą puszkę srebrną połączoną i
inne przyrządy i naczynia ko-
ścielne. Po dokonaniu rabunku
włamywacze wydostali się z ko-
ścioła również przez okno i
zbiegli niespostrzeżeni przez
nikogo.

Kradzież postrzeżł rano sługa
kościelny. Powiadomiono niez-
włocznie policję, która wszczęła
energiczne poszukiwania. War-

tość skradzionych przedmiotów
ustalono na 1500.

PIĘĆ OSÓB ZATRUTYCH nieświeżymi rybami

W dniu wczorajszym miejskie
pogotowie ratunkowe zawezwano
do domu przy ul. Nowomiejskiej
24, gdzie uległo zatruciu rybami 5
osób.

W mieszkaniu małżonków Kę-
pińskich zastano istotnie 5 osób
obojsza płci, wjących się z bólu.
Jak ustalono 63-letnia Sura Kępiń-
ska, żona woźnego bóżnicy naby-
ła ryby, po niższej cenie. Ryby te
najwidoczniej nieupielnion świeże,
spożywały Kępińska, mąż jej 68-let-

tni Kałma, kuzyn 22-letni Majer
Baum, oraz dwoje wychowanków
4-letni Szlamek Rajnfeld i 11-let-
nia Rycwia Rajnfeld.

Wszyscy ulegli zatruciu przy-
czem starsi mniej je odczuli, dzie-
ci natomiast doznały zatrucia zna-
cznie cięższego.

Powiadomiona policja wdroży-
ła dochodzenie celem pociągnięcia
nieuczciwego handlarza ryb do
odpowiedzialności karnej.

Emigrować mogą tylko zamożni Venezuela wstrzymuje napływ obco- krajowców

Łódzki oddział Syndykatu Emi-
gracyjnego podaje do wiadomości,
że ostatnio zmieniona została wy-
sokość kwoty pokazowej, wyma-
ganej od emigranta przy wyjeździe
do Wenezueli.

Wysokość kwoty pokazowej za-
leżna jest od rodzaju otrzymanego
z Wenezueli wezwania i od towa-
rzystwa okrętowego, za którego

pośrednictwem emigrant udaje się
do wspomnianego kraju.

Osoby, udające się do Vene-
zueli za pośrednictwem tow. okr.
„Italia” przez port Genuej, będą
musiały posiadać kwotę pokazową
dolarów 200, zamiast — jak dotych-
czas, dol. 40. Przy postugowaniu
się pośrednictwem tow. „Royal
Mall Line” (przez Amsterdam),
emigrant posiadać musi kwotę po-
kazową w wysokości 150 dolarów.

Osoby, zaopatrzone w Affidavit
do Wenezueli, winny zwrócić
się do oddziału łódzkiego Syndy-
katu Emigracyjnego przy ul. 6-go
Sierpnia 6.

Spadek kosztów utrzymania.

W dniu dzisiejszym odbędzie
się posiedzenie komisji woje-
wódzkiej do ustalania kosztów
utrzymania w Łodzi.

Według posiadanych przez
wydział statystyczny magistratu
m. Łodzi zestawień — w mie-
siącu wrześniu r. b. zaznaczył
się dalszy spadek kosztów utrzy-
mania.

OKRADZONY SĘDZIA

Roczek za kradzież zegarka

Sędzia Sądu Okręgowego w
Łodzi Jan Skabiczewski w lipcu
r. b. wybierał się tramwajem do-
jazdowym na wieś. W pocze-
kaniu na Bałuckim Rynku jakiś
rzedzmięszek, korzystając z tłoku,
ściągnął sędziemu zegarek, war-
tości 120 zł. Na skutek skargi,
policja wdrożyła dochodzenie i
w drodze wywiadu ustaliła, że
kradzieży dokonał notoryczny
rzedzmięszek, Władysław Fałasz-
yński, znany pod przezwiskiem
„Wałach”.

Wałacha osadzono w areszcie,
wczoraj zaś postawiono przed
Sądem Grodzkim w Łodzi. Sąd

skazał Władysława Fałaszynskiego
na 1 rok więzienia.

Wywrócony wagon.

Na torze kolejowym 2638
dworca Łódź-Kaliska podczas
przełaczania wagonów wskutek
silnego naporu został wyrzucony
z szyn jeden wagon i wywrócił
się. Wskutek silnego wstrząsu
maszynista pociągu, Józef Kapu-
ściński (Składowa 38) wypadł
z lokomotywy, odnosząc drobne
okaleczenia.

Poszkodowanego opatrzył fel-
czer stacyjny.

Wytrych w oku Krwawy finał awantury

28-letni Antoni Kowalczyk
(Główna 43) przyszedł wczoraj
do mieszkania swej siostry przy
ul. Gdańskiej 77, domagając się,
aby pożyczyla mu czy też dała
pieniędzy.

Siostra Kowalczyka, Marianna
Kowalska, zatrudniona w cha-
rakterze służącej u Bernanów,
pod wskazanym adresem, odmó-
wiła żądaniu brata, wskutek czego
wynikła kłótnia, w trakcie
której nadszedł mąż Marianny
Kowalskiej, Zygmunt.

Kowalczyk „cieszy” się opinją
opoja, zawadzaki i nożownika,
wskutek czego szwagier jego,
Kowalski, nie utrzymuje z nim
żadnych stosunków. Na wieść
o tem, że Kowalczyk domaga się
pieniędzy — Kowalski zadał

mu cios wytrychem w głowę,
mierząc w kość czołową. Wy-
trych zesilił się po kości i
formalnie wysadził Kowalczy-
kowi oko z orbity. Lekarz po-
gotowia przewiózł okaleczonego
Kowalczyka do szpitala. Kowal-
skiego zatrzymano.

22 śmirusów w pace

W ostatnich dniach w związku
z potaniem spirytualji, można
spotkać na ulicach większą niż
poprzednio liczbę osób w stanie
nietrzeźwym. Wzmogła się również
liczba bójek i rozpraw nożowych,
powstałych między pijanymi biesi-
adnikami.

Jak zdaliśmy ustalić w ciągu
ostatnich 2-ch dni na terenie mi-
sta Łodzi zatrzymano 22 osoby
w stanie nietrzeźwym, które pod
wpływem alkoholu wywołały zbie-
gowisko, lub zakłóciły spokój pu-
bliczny.

Szkoła kosmetyczna Anny Rydel.

Szkoła kosmetyczna Anny
Rydel w Łodzi, założona w 1926
roku, rozpoczęła nowy rok szkol-
ny. Przy szkole istnieją dwi-
nowocześnie urządzone gabinety
kosmetyczne, poradnia kosme-
tyczna, umożliwiająca studjują-
cym osiągnięcie odpowiedniego
poziomu techniki zabiegów kos-
metycznych teor. jak i praktycz-
nie zostały znacznie rozszerzone.

Szczegółowych informacji udzieli
kancelaria szkoły przy ul.
Piotrkowskiej 111, tel. 163-77.

Niebezpieczna szajka bandycka grasuje pod Łodzią Krwawy napad na wieśniaków

Wczoraj dnia onegdajszego na szosie przy wsi Bukowiec, gminy Brójce, powiatu łódzkiego dokonano zuchwałego napadu bandyckiego, przyczem dwie osoby zostały ciężko ranne.

Szosa w kierunku Tomaszowa zdążyła wóz, którym jechała Juliana Duda, wieśniaczka ze wsi Helenów, gminy Łazisko, powiatu brzezińskiego, wraz ze swym synem Kamierzem, który pozwolił kołmi.

W odległości 1 kilometra od wsi Bukowiec, do wozu zbliżyło się dwóch osobników, którzy prosili Dudę by zabrał ich na wóz.

Gdy otrzymali pozwolenie wsko-

zyli obaj na wóz i groźnym tonem zażądali od wieśniaków wyłania pieniędzy.

Duda i jej syn stawili opór. Wówczas napastnicy łomami zelaznymi, w które byli uzbrojeni zadali im szereg ciosów i nieprzytomnych obrabowali, zabierając kilka złotych oraz kosz ze słonią i wiktualiami, nabytymi na targu.

Po dokonaniu rabunku obaj bandyci uciekli. Rannych znaleźli inni przechodzący. Niezwłocznie powiadomiono policję, która zarządziła obławę w okolicy, przyczem zatrzymano kilka podejrzanych osób.

Obojga rannych po opatrzeniu przewieziono do szpitala w stanie ciężkim.

PŁOMIENIE W GOŁĘBNIKU Pożar na ul. Limanowskiego

Na strychu domu przy ulicy Limanowskiego 129 wybuchł pożar, który zauważony został dopiero wówczas, kiedy płomienie wydostały się nazewnątrz, obejmując dach domu.

Dzięki energicznej akcji straży ogniowej pożar zlokalizowano. Spłonęła część pomieszczeń strychowych i w części dach wspomnianego domu.

Jak wykazało dochodzenie — pożar powstał od porzuconego niedopałka papierosowego w gołębniku, znajdującym się nad mieszkaniem rodziny Hajduków, a zajmującym część strychu.

Wystraszona wiadomością o

O MORZU i DLA MORZA Dwutydzień Ligi Morskiej i Kolonjalnej

Celem oświadczenia jak najszerzej warstw polskiego społeczeństwa co do celów i zadań Ligi oraz zmanifestowania wobec kraju i zagranicy niezłomnej woli Narodu

Polskiego władania własnym dostępnem do morza i przeszcz zdołania dla siebie terenów dla nieskrępowanej ekspansji ludzkiej i gospodarczej — Liga Morska i Kolonjalna na terenie całej Polski organizuje „Dwutydzień Propagandowy” poświęcony zagadnieniom morskim i kolonialnym.

Na terenie Łodzi; Łódzki Oddział urzędnika szereg odczytów, zarówno dla dorosłych jak i młodzieży szkolnej.

Pierwszy z cyklu odczytów, mianowicie na temat: „Przez morze do Kolonii” wygłoszony będzie dla dorosłych przez członka Zarządu Oddziału, inż. A. Nalepińskiego, w niedzielę dn. 9 października r. b. o godz. 12-iej w sali Miejskiej Szkoły Handlowej (ul. Kilińskiego 109).

Wstęp bezpłatny. Dla młodzieży odczyt będzie powtórzony w jednym z dni następnych.

W skład wspomnianego cyklu odczytów wejdą dalsze referaty na tematy następujące: „Port w Gdyni i znaczenie jego dla Łodzi”, „Drogi wodne i śródlądowe w Polsce”, „Morze w literaturze polskiej” i inne.

Z TEATRU.

TEATR MELODRAM.
Mąż z grzeczności
komedja w 3 aktach A. Abramowicza i R. Ruszkowskiego.

Przed kilku dniami otwarto w siedzibie Domu Ludowego (Przejazd 34) nowy teatr pod nazwą „Melodram”.

Teatr ten na inaugurację dał 3 aktową komedję „Mąż z grzeczności”.

Sztuka „stara”, starsza nawet od tej autorów, osnuta jest bowiem na tle stosunków z połowy XIX w., gdy autorzy tej komedji pisali ją później.

Komedja jest jedną z tych, co do których trudno powiedzieć: czy dobra. Wszystko zależy w niej od nakładu pracy wykonawców poszczególnych ról.

Artyści „Melodramu” włożyli w „Męża z grzeczności” tyle nakładu pracy, że dzięki niej wyblakła już nieco sztuka nabrała nowych rumieńców. Należy przytem podkreślić, że troszkę o dobre wywiązanie się z ról widać było u wszystkich niemal wykonawców.

Bezstronnie należy przyznać, iż cały zespół stanął na wysokości zadania. Wyróżnili się szczególnie p. Janina Jankowska (Wanda), starsza — a raczej, pardon, dawna nasza znajoma — Bronisława Bronowska (Barbara), z ról męskich zaś — znakomity w charakterze kapitana dawnej c. i k. armji Witold Kuncewicz. Hifary, zwłaszcza jako dobrze wychowany, grzeczny do niemożliwości młodziak był przez p. Serwińskiego Mieczysława odwzorony z taką maestrią, iż rola ta lepiej obsadzona być nie mogła.

Stwierdzić trzeba, że dzięki starannemu wykonaniu komedja robi jak najlepsze wrażenie, zyskując zasłużone uznanie publiczności.

(e. b.)

TEATR POPULARNY
przy ul. Ogrodowej.

Jack linsokoczek
bajka fantastyczna w 4-ach obrazach w układzie W. Drabika.

Cykl przedstawień dla dzieci rozpoczął Teatr Popularny przy ul. Ogrodowej przeróbką angielskiej bajki fantastycznej „Cyrk”, wystawioną w układzie p. Drabika pod nazwą „Jack linsokoczek”.

Do zręcznego tekstu dodano dużo śpiewu, muzyki i tańca. Popularne melodie w układzie kapelmistrza p. Zozuli oraz liczne tańce w wykonaniu p. Wierzbickiego p. Neleczko musieli wykonawcy kilkakrotnie bisować.

Dzięki pomysłowej reżyserji nadano całości raczej charakter komedji muzycznej dla dzieci. Wykonawcy poszczególnych ról stanęli całkowicie na wysokości zadania.

Cis.

Do Piotrkowa i Sulejowa Wycieczka Tow. Krajoznawczego

Dnia 9 października odbędzie się wycieczka autobusem do Piotrkowa i Sulejowa, Sulejów jak wiadomo posiada opactwo Cystersów z połowy 13-go wieku.

Po drodze wycieczka zwiedzi Piotrków z relikwiami dawnej świętości i ciekawym muzeum Pol. Tow. Krajoznawczego. Droga kołowa prowadzi przez piękne lasy tuszyńskie.

Przewodnikiem wycieczki będzie historyk sztuki p. J. Malik. Opłata dla członków zł. 8, dla gości 9. Wycieczka obliczona na 14 osób.

Zapisy w sekretarjacie P. T. K. Al. Kościuszki 17 we wtorki i piątki od g. 19 — 21.

Oszukany żyrant Historja o wekslu i zastawie

Jan Pujdak zamieszkały przy ul. Zielonej 42, znajdując się w potrzebie, zwrócił się do znajomego swego Stefana Pokoja, właściciela hurtowni tytoniowej, przy ul. Piotrkowskiej 95. Pujdak prosił Pokoja, by podrywał mu weksel.

Pokoj zgodził się na podrywanie weksła na sumę 120 zł. Ządając jednak, by Pujdak dał mu zastaw, jako gwarancję zapłacenia weksła.

Pujdak przyniósł istotnie dwa kwity lombardowe i zostawił je u Pokoja. Dnia 10 października 1931 r. gdy nadszedł termin płatności weksła, Pujdak zgłosił się do Pokoja i oświadczył, że pragnie odebrać zastawione w lombardzie rzeczy, spieniężyć je i pokryć dług. Pokoj na prośbę jego wydał mu kwity. Pujdak jednak odebrał rzeczy, lecz należności z weksłu nie uregulował, zmuszając Pokoja do zapłacenia długu.

Poszkodowany Pokoj zwrócił się do władz i Pujdaka pociągnięto do odpowiedzialności karnej.

W dniu wczorajszym sąd grodzki w Łodzi po rozpoznaniu sprawy wydał wyrok, mocą którego 42-letni Jan Pujdak skazany został na 3 miesiące więzienia.

Odkazanie aparatów telefonicznych

Władze administracyjne zabroniły firmie „Alstan” odkazania aparatów telefonicznych w lokalach publicznych.

Poważna Instytucja Społeczna poszukuje LOKALU

składającego się z 3-4 pokoi z kuchnią z wygodami w centrum miasta w okolicach Grand-Hotela. Oferty należy składać do Administracji „Nowego Dziennika Łódzkiego” pod „Pezet”.

Lajbuś w roli bomby Doniosłe skutki kopnięcia

40-letni Lejbuś Gerszon, tragarz (Berka Joselewicza 15), podczas kłótni na Starym Rynku, przed posesją Nr. 11, został kopnięty przez przeciwnika z taką siłą, iż wybił własną osobą drzwi do sklepu, mieszczącego się w suterynie i wywrócił kilku klientów, oraz właściciela sklepu.

Do obrażeń, odniesionych przez Gerszona wskutek wysa-

dzenia drzwi i przez otrzymanie kopnięcia doszły obrażenia, wskutek ciosów, odebranych przez niefortunnego tragarza od powywrzeczonych przezeń osób.

Gerszona wydobyla z opresji policja. Sprawca całego wydarzenia zdołał zbiec. Lekarz pogotowia, po udzieleniu potrójnie poszkodowanemu tragarzowi pomocy, przewiózł go do domu.

Szlakiem Niepodległych w Pabjanicach

Pabjanice przeżywały nielada sensację, bowiem staraniem Oddziału Zw. Strzeleckiego w Pabjanicach na boisku T. S. „Kruschender” odbyło się wspaniałe widowisko plenerowo-batalistyczne p. t. „Szlakiem Niepodległych” p. L. Sroczyńskiej i Z. Orwicza.

Tej ciekawej imprezie przyglądało się 7 tysięcy ludzi, a pomiędzy nimi liczni goście z Łodzi i okolicy. Widowisko zaszczyciła swą obecnością — starosta powiatowy p. Wallas, oraz liczni przedstawiciele władz państwowych i komunalnych.

„Szlakiem Niepodległych” wywyołało wielkie wrażenie na widzach, bowiem widziano barwne obrazy ludowe, niezwykle wesole połączone z akcją w wysokim napięciu dramatycznym, porywające sceny batalistyczne: jak — wspaniałe natarcie piechoty przy współdziałaniu ognia artyleryjskiego i karabinów maszynowych, emocjonujący atak gazowy, brawurowa szarża kawalerji etc.

Miłą niespodzianką dla ubogiej dziatwy było wysoce obywatelskie stanowisko prezesa Z. S. p. J. Dziadkowskiego, który umożliwił jej zobaczenie tego oryginalnego spektaklu bez kupna biletu wejściowego.

Fakt godny naśladowictwa.

BIBLIOTEKAZKA „JUTRO PRACY”

ADAM SKWARCZYŃSKI
Podstawy pracy w zespole
cena Zł. 0.50

JAN HOPPE
Samorząd Pracy
cena Zł. 0.50

K. GOLDE i J. HOPPE
Jutro pracy
cena Zł. 0.50

inż. A. RINGMAN
Światowe Bezrobocie
cena Zł. 0.50

Do nabycia w Redakcji „Jutro Pracy”
Wrocław, ul. Długa 50
Zamówienia przysyłać pocztową

Z kraju odwiecznych tradycji



Nowoobрани burmistrz Londynu udaje się — zgodnie z wiekową tradycją — do kościoła. Tradycyjny ten pochód w charakterystycznym ubiorze jest zwyczajem, który trwa już od roku 1189.



DZIENNIK SPORTOWY.



Stibbe i Wurm remisują w Mysłowicach

W niedzielę wieczorem odbyły się w Mysłowicach zawody bokserskie, których „gwóźdźem” była szóstorundowa walka Stibbego z Wocką oraz walka Wurm—Wystrach. Spotkanie Stibbe—Wocka zakończyło się wynikiem remisowym, jednak przebieg walki był niezwykle dramatyczny. W pierwszych rundach silny fizycznie Wocka atakuje z furją i zyskuje nad łodzianinem znaczną przewagę, która uwidoczniła się szczególnie w II-em starciu. Stibbe góruje jednak techniką, prze-

trzymuje ataki przeciwnika i już od czwartej rundy stopniowo zyskuje coraz większą przewagę, trafiając wielokrotnie celnie przeciwnika w szcękę. Obaj kończą walkę wyčerpani, chociaż do ostatnich chwil przewaga Stibbego utrzymuje się. Druga walka Wurm—Wystrach również zakończyła się wynikiem nierozstrzygniętym, chociaż Wurm walczył dobrze i był lepszym od Wystracha, tak że wynik remisowy jest dla łodzianina krzywdzący.

Mecz bokserski Polska -- Austria

Ostatnie przygotowania do meczu Polska—Austria w niedzielę w Łodzi są na ukończeniu. W dniu wczorajszym ŁOZB otrzymał oficjalny skład reprezentacji austriackiej, który został ostatecznie ustalony po specjalnych meczach eliminacyjnych. Reprezentacja austriacka jest obecnie najsilniejszym zespołem jaki jest w stanie Austria wystawić.

Barwy Austrii reprezentują (od wagi muszej do ciężkiej): Erben, Weiss, Jaro I, Weihammer, Führer, Beranek, Zehetmayer, Havliczek. Uwzględniając reprezentację Polski, odbędą się w teatrze Scala, następujące walki: waga musza: Erben—Rogalski, waga kogucia: Weiss—Polus, waga piórkowa: Jaro I—Cyran, waga lekka Weihammer—

Sipiński, waga półśrednia: Führer—Garncarek, waga średnia: Beranek—Chmielewski, waga półciężka: Zehetmayer—Karpinski i waga ciężka: Havliczek—Konarzewski. Wyznaczeni zostali również przez PZB bokserzy rezerwy reprezentacji polskiej, wśród których znajdują się również dwaj łodzianie. Na rezerwowych zostali wyznaczeni (od wagi muszej): Górecki (Słask), Kazimierski (Warszawa), Rudzki i Zachlet (Słask), Arski, Majchrzycki (Poznań), Wurm i Stibbe (Łódź). Najsilniejszymi punktami Austriaków są Jaro I, Führer i Weiss. Mecz Polska—Austria jest oczekiwany z wielkim zainteresowaniem przez sfery sportowe Polski i Austrii. Pięściarze austriaccy mają przyjechać do Łodzi już sobotę,

sportowych, przodowników szermierki (szabla, floret, szpada), dostępny dla wojskowych służby czynnej, rezerwy, pol. państwowej i absolwentów kursów wstępnych, treningowy pięściarstwa—dla członków klubów sportowych, dwa kursy wstępne nauki pływania po 15 lekcji w basenie zgierskim, (uruchomienie II-go kursu nastąpi bezpośrednio po zakończeniu I-go) i wstępny szermierki dla hufców p. w. i stow. sport.

Pozatem uruchomione będą również następujące dochodzące kursy kobiece: wstępny dla przed. ćwiczeń ruchowych, przodowniczek gier sportowych dla siowarzystek p. w. i klubów sportowych, dwa kursy wstępne nauki pływania w basenie zgierskim, wstępny kurs szermierczy dla członkiń hufców p. w. k. i stow. sport., treningowy komplet dla Rodziny Wojskowej, komplet zaprawy do P. O. S. dla członkiń p. w. k.

Zapisy na wszystkie kursy dochodzące przyjmuje i szczegółowych informacji udziela kancelaria Okręgowego Ośrodka W. F. przy ul. 11 Listopada Nr. 83 gmach D. O. K. IV. parter pokój Nr. 7.

Wysokość opłat na kursach i kompletach wynosi zł. 5, które wpłacają uczestnicy przy zapisie.

Echa zwycięstw piłkarzy polskich

Dwa zwycięstwa Polski nad Rumunią w Bukareszcie i Łotwą w Warszawie odbyły się głośnie echem w sportowej prasie europejskiej. Dla Polski specjalnie cenne jest zwycięstwo nad Rumunią, uzyskane na obcym terenie i wśród ciężkich warunków atmosferycznych, gdyż w Bukareszcie panował dnia tego piekielny upał wynoszący 40 stopni. Pomimo to reprezentacja Polski (zwłaszcza do przerwy) spisała się znakomicie, nie wylaczając debiutantów w reprezentacji Albańskiego, Matjasa i Urbana. Był to jeden z najlepiej zagrywanych przez Polskę meczów reprezentacyjnych, to też prasa rumuńska z uznaniem podkreśla wysoką klasę Polaków.

Projekty hokeistów

Zarząd Polskiego Związku Hokeja Lodowego przygotował już projekt kalendarza zawodów w sezonie nadchodzącym. W kraju odbędą się cztery międzynarodowe turnieje, a mianowicie na Boże Narodzenie w Zakopanem, na Nowy Rok w Krynicy, a w lutym w Katowicach, Krynicy lub Zakopanem. Mistrzostwa Polski odbędą się w końcu lutego w Katowicach. Projektowany jest także wyjazd na mistrzostwa Europy oraz starty zespołów klubowych w Czechosłowacji, Austrii i Rumunii.

GDZIE SZUKAC ROZRYWKI?

TEATR MIEJSKI: „Circe”.
TEATR POPULARNY: „Księżniczka-Cyrkownia”.
TEATR MELODRAM: „Maż z grzeszności”.
„CYRULAK” „Publiczność na scenie”.
ADRJA: I „Ja się boję utyć”.
II „Karolek ratuje Europę”.
CASINO „Pogromcy przestworzy”.
CAPITOL: „Precz z miłością”.
CZARY: „Trader Horn”.
CORSO: „Buffalo Bill”.
DOM LUDOWY: „Zegnął Masoote”.
GRAND-KINO: „Dr Jekyll i Mr. Hyde”.
LUNA: „Ronny”.
METRO: I „Ja się boję utyć”.
II „Karolek ratuje Europę”.
MIMOZA: „Legion utycy”.
OSWIATOWY: I „Bez sero bez duszy”.
II „Ostatni atak”.
„PAN”: „Cham”.
PALACE: „Moskwa bez maski”.
PRZEDWIOSNIE: „Purpura gondola”.
RECURSA: „Romanse cygańskie”.
RAKIETA: „Zew Ziemi”.
SPLENDID: „Człowiek którego zabiłem”.
SZTUKA: I „Milion”.
II „Romanse Sentymentalny”.
ZACHĘTA: „Osądźcie sami”.
Teatr Miejski.
Dziś w wtorek jutro i pojutrze świetna bohatera groteska Calderona „Circe” w nowej efektownej inscenizacji dyr. St. Wyaukiej. W pełnych próbach pod reżyserją

Nie lękają się sportu.



We Francji i Anglii istnieją kobiece drużyny footballowe. Dziewczęta angielskie, które widzimy na zdjęciu, nie obawiają się trudów forsowanego meczu.

Magdalena Samozwaniec w Teatrze Miejskim

Popularna autorka „Na ustach grzechu” najdowolniejsza kobieta w Polsce Magdalena Samozwaniec wystąpi raz jeden w Teatrze Miejskim a to w piątek o godz. 8.30 wiecz. z nowela-cyjnym arcywesołym odczytem „O miłości papierowej, skórzanej i płócienczej”.
t. Szyndlera, głośny przebieg Pagnola Marjusa”.

Teatr Kameralny.

Teatr Kameralny inauguruje nowy sezon w środę, 4 października jedną z najgłośniejszych sztuk B. Shawa „Czarna i wielki powódzenie”, a zwieszona w Teatrze Reinhardta p. t. „Lichwa mieszkaniowa”. Reżyseruje H. Saletyński.

Kasa Zamawiań przy ul. Traugotta 1 (Teatr Kameralny) czynna od 11 rano do 7 wiecz.

Teatr „Melodram”.

Dziś i jutro o godzinie 8.15 wiecz. przeobrażona komedia Ruszkowskiego p. t. „Maż z grzeszności”.
Ceny miejsc od 49 gr. do zł. 2.50.
Przedsprzedaż biletów w perfumeryj p. Pływakiej, 6-go Sierpnia 2.

Teatr Popularny.

Ogrodowa 18.
Dziś i codziennie o godz. 8.15 poraz 16-ty, melodyjna operetka w 3-oh aktach „Księżniczka Cyrkownia” Kalmna.
Ceny biletów od 40 gr. do 1.50.
Bilety do nabycia w kasie teatru od g. 10—2 i od 5—10 wiecz.

Teatr Narodowy

W dniu 6 października r. b. o g. 8.15 nastąpi uroczyste otwarcie Teatru Narodowego, przy ul. Przedzsielanej 68, pod kierownictwem artystycznym Stefana Sipińskiego i kierownictwem administracyjnym Władysława Boberskiego z Bydgoszczy.
Na inauguracyjne przedstawienie dana będzie tragedia Juliuszałowicza „Książka Marek”.

PROGRAM RADJOWY.

Łódź.
Wtorek dnia 4 października.
11.00—11.55 Komunikat Gł. Wojsk. St. Meteor. dla komunikacji lotniczej.
11.58—12.05 Sygnał czasu z Warszawy, hołbat z Wieży Marjackiej w Krakowie.
12.05—12.10 Odczytanie programu na dzień bieżący.
12.10—12.20 Godziny Przekład Prasy Polskiej.
12.20—12.40 Płyty gramofonowe.
12.40—12.45 Komunikat meteorologiczny.
12.45—13.55 Płyty gramofonowe.
13.55—14.00 Komunikat Państw. Urzędu Wych. Fizycznego i Państw. Związku Sportow.
14.00—15.00 Przerwa.
15.00—15.15 „Ward książek” — Przeg. najnowszych wydawnictw — omówi prof. Henryk Meśchicki.
15.15—16.50 Audycje dla nauczycieli muzyki w szkołach ogólnokształcących zorganizowane przez Muzykę Ogólnokształcącą Liceum Krzemienieckiego.
16.20—16.40 Płyty gramofonowe.
16.40—17.00 „W promieniach jesiennej słońca” — wygł. prof. Stanisław Sumiński.
17.00—17.55 Koncert ze studjów.
17.55—18.00 Odczytanie programu na dzień następnny.
18.00—18.55 Lusyka tanečna. W przerwie wiadomości bieżące.
18.55—19.15 Rozmaitości.
19.15—19.20 Komunikat Tow. Zachęty do Hodowli Koni w Polsce.
19.20—19.50 Komunikat Izby Przem.

Handl. w Łodzi, odczytanie programu na dzień następnny, repertuar teatrów.
19.30—19.45 Transmisja z Krakowa „Bluf i nonsens w muzyce dalszej” wygł. prof. Zdzisław Jachimecki.
19.45—20.00 Prasowy Dziennik Radiowy.
20.00—20.00 Koncert popularny. Wykonawcy Ork. P. Ł. pod dyr. J. Ozimłakiego, Bolesław Głuszberg (wiołoncele) i Ludwik Orsteln (skomp).
W przerwie: Wiadomości sportowe. Dodatek do Prasowego Dziennika Radiowego.
22.00—22.15 Kwadrans literacki: fragm. z powieści Pawła Hulki-Laskowicza pod tytułem „Pomocnik Regier”.
22.15—22.55 Muzyka tanečna.
22.55—23.00 Urząd Kom. Państwowy Inst. Meteor. i kom. policyjny.
23.00—24.00 D. o. muzyki tanečnoj.

Z GIEŁDY.

Urzędowa cedula giełdy warszawskiej z dn. 3 października 1932 r.

CZERI.

Belgia	123.85
Holandja	358.30
London	30.81 30.82
N. York czełki	8.0
N. York kabel	8.925
Paryz	84.945
Praga	26.89
Szwajcaria	172.02
Berlin	212.25

AKCJE.

Bank Polski	88.50
Starachowice	9.40

PAPIERY PAŃSTWOWE I LISTY ZASTAWNE.

4% dolarowa	48.75
7% stabilizacyjna	52.75 53.75 55.—
57.— (setki)	
4 1/2% ziemskie zł.	38.75 38.50
38.25 (drobne)	
8% m. Warszawy	58.50 59.50 59.
10% m. Lublina	55.00

GIEŁDA ŻBOŻOWA poznańska

z dn. 3 października 1932 r.
Ceny transakcyjne.
Żyto obroty 15 ton zł. 15.40
Ceny orientacyjne.
Żyto zł. 15.00 — 15.30
pszenica „ 23.50 — 24.50
jęczmień A „ 14.75 — 15.25
„ B „ 15.25 — 16.00
„ browarowy „ 17.75 — 19.25
owies „ 13.50 — 14.00
mąka żytnia „ 23.00 — 24.00
mąka pszenna „ 37.50 — 39.50
otręby żytnie „ 8.75 — 9.—
otręby pszenne „ 9.00 — 10.00
otręby psz. gr. „ 10.00 — 11.00
Uposażenie ogólne spokojne.

„NAFTUSIE” TRUSKAWIECKA

znikaj balneologicznie — wysyła Związek zdrojowy w Truskawce w butelkach 0,7 l. w szklanych po 25 i 50 butelek. „Naftusia” jest także do nabycia we wszystkich aptekach i drogerjach w Polsce.

Najlepszy rugbista świata.



Asem najpopularniejszego dzisiaj w Ameryce sportu jest Rentner. Fotografia powyższa przedstawia tego zawodnika w czasie meczu.

Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie”



Żeromskiego 74-76. róg Kopernika

Od wtorku dnia 4 października i dni następnych

Arcywspariały dramat

PURPUROWA GONDOLA

w rolach głównych Dorothy Bouchier i Józef Schildkraut.

Nad program ciekawe aktualności filmowe i wesoła farsa.

Początek seansów w dni powsz. o godz. 4 i 8 p. w niedzielę i święta o godz. 2 p. Ostatni seans o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc: I-1.40, II-1.00, III-0.45 gr. Na 1-szy seans wesołe mieliska po 45 gr.

Następny program: GODZINA Z TOBĄ w rolach głównych Maurice Chevalier, Jeanette Macdonald.

Kupony ulowe na 75 gr. ważne na wszystkie seanse. Cena za wstawię do 3 wydziałów: 1.00, 2.00, 3.00.

UWAGA: Passe-partout i bilety wolnego wejścia w niedzielę i święta nie ważne.

UWAGA! W sobotę dnia 8 października o godz. 12 rano i w niedzielę o godz. 11 rano poranki dla dzieci i młodzieży.

Ceny miejsc dla dzieci po 20 gr. dla dorosłych po 45 gr.

KINO-TEATR RESURSA

ul. Kilińskiego 123

Przepiękne arcydzieło dźwiękowe p. t.

ROMANSE CYGAŃSKIE

W rolach głównych: Brygida Helm i Józef Schildkraut oraz światowej sławy orkiestra cygańska pod batutą R. Odego.

Następny program: „KOBIETA I SZPIEG”.

UWAGA: Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 gr. Aparatura dźwiękowa „Philips”

Początek seansów: w soboty, niedziele i święta od godz. 3-ej po południu, w dni powszednie od godz. 5-ej po południu.

Kino-Teatr Dźwiękowy

MIMOZA

ul. Kilińskiego 178

Początek w dni powszednie o godz. 4-tej, w soboty o g. 5 ej, w niedzielę i święta o godz. 2-e. Ost. godz. 8:15

Dziś wielka premiera!

w/g. scenarjusza Andrzeja Wolicy i M. Emera p. t.

LEGJON ULICY

W rolach głównych: Zosia Mirska, Stefek Rogulski, Tadzio Fijewski.

Następny program: „WESOŁY PORUCZNIK” Maurice Chevalier.

Dziś wielka premiera!

Nasz repert. na najbliższe tygodnie

GLORJA

Brigida Helm.

Sierżant X

Iwan Możuchin

Dźwiękowe kino-teatry

Dziś i dni następnych Po raz pierwszy w Łodzi.

Huraginy śmiechu wywołują dwie najlepsze arcykomedje najnowszej produkcji p. t.

METRO

PRZEJAZD 2.

Ja się boję utyć

z tajemnicami „Salonów piękności” i najnowszymi metodami odchudzania; z obecną gwiazdą Ameryki MARIĄ DRESSLER i Euroczą POLLY MORAN w rolach głównych oraz w którym to filmie Karolek (Charlie Chase) przeżywa tysiąc przygód na francusko-niemieckim froncie i na okolicy podczas powrotnej drogi do Ameryki. Szampańską tę komedję ilustruje wesoła muz. i pełne humoru niemieckie piosenki

Karolek ratuje Europę

Ceny miejsc popularne.

ADRIA

GŁÓWNA 1.

Do akt Nr. 1154 1932 r. Ogłoszenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 4-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta Nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 12 października 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej Nr. 104 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Wulfy Szawajera i składających się z maszyny drukarskiej marki „Bohn i Herber” oszacowanych na sumę zł. 2500.—

Łódź, dnia 29 września 1932 r. Komornik ST. ZAJKOWSKI

Do akt nr. 1493 1932 r. Ogłoszenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 15, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 11 października 1932 r. od g. 10 rano w Łodzi przy ul. Zakrzewskiej pod Nr. 52 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do firmy „S. Lewandowski i C. Dobrosiński” i składających się z krojownicy mechanicznej oszacowanych na sumę zł. 600.—

Łódź, dnia 24 września 1932 r. Komornik J. RZYMSKI

Do akt Nr. 2125 1932 r. Ogłoszenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16-20, zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej pod Nr. 77a, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 11 października 1932 r. od g. 10 rano w Łodzi przy ul. Żeromskiego Nr. 109, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Marty Wieszner i składających się z farby i kredy, oszacowanych na sumę zł. 50.—

Łódź, dnia 25 września 1932 r. Komornik ANTONI JAŁOWSKI

Doktor med. H. ZIOMKOWSKI Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. UL. 6-go SIERPNI 2 Przyjmuje od 8—8.30 rano od 2-jej do 4-jej popoł. i od 8-jej—do 9 w., w niedziele i święta od godz. 10-jej do 1-jej w poł. Dla pań oddzielna poczekalnia. Dla niezmierzonych ceny lecznic.

POSZUKUJE trzy tysiące złotych na I numer hipoteki. — Łaskawe oferty składać proszę pod „A W. 3000” do adm. „N. Dziennika Ł.”



KUCHENKO, PIECYKI, kafi, samotowe poleca „KOZMINEK” Główna 51. Pokój umeblowany za 25 zł. miesięcznie do wynajęcia. Wiadomość: Wólczańska Nr. 139, m. 16 od godz. 3—5 po poł.

Do akt nr. 1311 1932 r. Ogłoszenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta Nr. 10 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 14 października 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Moniuszki Nr. 1 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Moulin Rouge” i składających się z mebli restauracyjnych, oszacowanych na sumę zł. 1400.—

Łódź, dnia 27 września 1932 r. Komornik ST. ZAJKOWSKI

Do akt Nr. 2296 1932 r. Ogłoszenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 15, zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza Nr. 67 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 11 października 1932 r. od g. 10 r. w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr. 49, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do firmy „Swiatowski, Kohn i Brenner” i składających się z towaru ubraniego, bielizny i maszyny do pisania oszacowanych na sumę zł. 3050.—

Łódź, dnia 29 września 1932 r. Komornik J. RZYMSKI

Do akt Nr. 2127 1932 r. Ogłoszenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16, zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej 77a na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 11 października 1932 r. od g. 10 rano w Łodzi przy ul. Żeromskiego pod Nr. 109 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Marty Wieszner i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 508.—

Łódź, dnia 25 września 1932 r. Komornik ANTONI JAŁOWSKI

Do akt Nr. 216 1932 r. Ogłoszenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16 zamieszkały w Łodzi, przy ul. Gdańskiej Nr. 77a na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 11 października 1932 r. od g. 10 rano w Łodzi, przy ul. Żeromskiego pod Nr. 109 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Marty Wieszner i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 510.—

Łódź, dnia 25 września 1932 r. Komornik ANTONI JAŁOWSKI

Do akt Nr. 1310 1931 r. Ogłoszenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta nr. 10 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 11 października 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Moniuszki pod Nr. 1 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Moulin Rouge” i składających się z urządzenia restauracji, oszacowanych na sumę zł. 1400.—

Łódź, dnia 29 września 1932 r. Komornik ST. ZAJKOWSKI

Do akt Nr. 1716 1932 r. Ogłoszenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 15 zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza Nr. 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 11 października 1932 r. od g. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr. 85 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do firmy „Bracia Szwalbe” i składających się z 10 par gumowych, oszacowanych na sumę zł. 550.—

Łódź, dnia 29 września 1932 r. Komornik J. RZYMSKI

SZEWCY Najtaniej nabyć SKÓRY w każdej ilości w SPÓŁCE SZEWCÓW PIOTRKOWSKA 79. — AL. KOŚCIUSZKI 22. Telefon 158-38. Specialność: detaliczna sprzedaż zełwek trwałych na wodę.

Nauczyciel języka łacińskiego ma 15 godzin wolnych Zgłoszenia sub „A Z” redakcja „Dziennika Łódzkiego” 2 punkcie z Kuch. nia do w naje. cja. Wiadomość: Radogoszcz, gm. ul. Paderewskiego Nr. 2 A Ciesielski P. 1 lub uczniów do wynajęcia. Ogłoszenia 26, II sief. m. 8.

CENY OGŁOSZEŃ:

drożej, firm zagranicznych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofert administracja nie odpowiada. Omyłki, które nie zmieniają zasadniczo treści ogłoszenia, nie obowiązują wydawców do powtórzenia tego ogłoszenia lub zwrotu zapłaty.

Za wiersz milimetry 1 lin. (strona 5 lin.) przed tekstem i w tekście 40 gr. za tekst i komunikaty 30 gr., nekrologi — 25 gr., zwyżkami za 1 wiersz milim. (strona 10 linów) 10 gr. ogłoszenia drobne 1) gr. za wyraz, najmniej 20, 100. dla poszukujących pracy 5 gr., najmniej za ogłoszenie 50 r. — Ułożenia zamieszkałe o 3) mac

WARUNKI PRENUMERATY. Prenumerata wynosi miesięcznie 4 zł. (zł. 1 gr. 1) (wtem gr. 40 za odnośnienie do domu) na prowizji zł. 4 gr. 80. Prenumeratę należy opłacać z góry po niżej i 15 każdego miesiąca. Administracja przyjmuje zgłoszenia o przerywanie prenumeraty tylko od połowy lub ostatniego dnia miesiąca następującego po zgłoszeniu.